[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2016

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Gilberto Conceição Cezar
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que ao lado do Ginásio de Esportes do bairro Santa Marta seja feita a instalação de uma academia ao ar livre.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador por membros da comunidade, as academias ao ar livre são ótimas opções para quem quer começar a fazer atividade física, principalmente na terceira idade com a vantagem de ter um ambiente agradável, e essas academias têm aparelhos que ajudam a trabalhar a força muscular e a ativar as articulações, nas academias ao ar livre existem aparelhos que ajudam a trabalhar a cintura escapular e também ajudam na redução de peso, enfim esta idéia só trará benefícios á comunidade. Desde já agradeço vossa atenção.

Canela, 26 outubro de 2016.

 Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)